PAGE

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«28 » апреля 2025 г. № 135
О принятии к осуществлению части полномочий Рудовского муниципального образования, Дальне-Закорского муниципального образования, Знаменского муниципального образования, Тутурского муниципального образования, Петровского муниципального образования и Чиканского муниципального образования на 2025 год по организации теплоснабжения населения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» принять к осуществлению на 2025 год полномочия по организации теплоснабжения населения в части проведения оценки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения следующих муниципальных образований:
1.1. Рудовского муниципального образования;

1.2. Дальне-Закорского муниципального образования;

1.3. Знаменского муниципального образования;

1.4. Тутурского муниципального образования;

1.5. Петровского муниципального образования;

1.6. Чиканского муниципального образования.
2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» заключить соглашения с администрациями муниципальных образований о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов муниципальных образований в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».
3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                  Н.И. Алфёров
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                        И.Н. Федоровский
PAGE